

مقدمه ای بر برنامه حزب بیداری ایران

حزب بیداری ایران به خاطر رهائی ایران از فاشیسم مذهبی و بنیان یک نظام دموکراتیک ملی و کثرت گرا پایه گذاری شده است. حاکمیت حق مسلم مردم است و باید سرچشمه هرگونه تصمیم در اداره کشور باشد. شهروندان ایرانی از زن و مرد برابرند و هویت هر ایرانی در تابعیت ملی او سرچشمه می گیرد. **این تابعیت تعیین کننده یگانگی ملی ایرانیان است** و این یگانگی درون یک **دولت ملت** خود را نشان می دهد. حزب بیداری ایران خواهان رد افراط گرایی، رد خشونت، رد بنیاد گرایی و یا توده گرایی و ترویج روا داری و اعتدال است.

حزب بیداری ایران خواهان گسترش جامعه مدنی ایران با افزایش حقوق و آزادیهای مدنی، تقویت گروههای اجتماعی شغلی و تقویت هدفهای اقتصادی و اجتماعی شهر وندان است. ما به عنوان هواداران دموکراسی اقتصادی خواهان آن هستیم که همه مردم از امکانات برابر برای رشد بر خوردار باشند. زیرا هر شهروند حق دارد به عنوان مزد بگیر و مصرف کننده در شکل گیری تولید و توزیع و شرایط کار سهمیم باشد

مکتب اقتصادی حزب بیداری ایران ابتکار خصوصی و رهنمود دولتی را با یکدیگر همراه می داند با آنکه سوسیال دموکراسی در سیستم سرمایه داری جهانی ادغام شده است، اما برای دفاع از منافع عمومی و جلوگیری از نابرابریهای ناشی از سیستم اقتصادی سرمایه داری بخصوص در امور اجتماعی دخالت دولت را برای ترمیم ضررهای سیستم سرمایه داری و بازار آزاد مشروع می داند

این دخالت به خصوص به خاطر نهادینه کردن حل اختلافات میان کارفرمایان و کارکنان به وسیله مذاکرات و گفتگوهای سه جانبه میان سندیکا، کارفرما و دولت ضروری می داند. اما دخالت دولت در اقتصاد نباید مانع رشد طبقات اجتماعی جامعه مدنی و بخش خصوصی شود. نتیجه این دخالت نباید وابستگی گروهها و طبقات اجتماعی به دولت شود

اقتصاد وتوسعه

ثروت نباید بر دموکراسی حاکم باشد. زیرا دموکراسی به مردم امکان ثروتمند شدن را میدهد، اقتصاد آزاد به معنای احترام به مالکیت خصوصی، ابتکارات شخصی، و رقابت و سود برای انسانهای کار آفرین مورد قبول حزب بیداری است. **در عین حال بازار آزاد احتیاج به کنترل دولت دارد.** زیرا درآمد

ملی باید به صورت عادلانه توزیع گردد. به دلیل وابستگی بخشهای مهم اقتصادی ایران به دولت از هشتاد سال پیش (نزدیک به 80%) که خود دلیل تقویت استبداد در ایران است. واگذاری اقتصاد دولتی به بخش **خصوصی واقعی** یعنی تشویق سرمایه گذاری در بخش خصوصی و به وجود آوردن کارفرمایان مستقل یکی از اصول ما است

دولت نباید واحدهای اقتصادی را کنترل کند، اما باید سرمایه گذاری در واحدهای کوچک اقتصادی، علوم و تکنولوژی را تشویق نماید

و از نتایج جهانی شدن سرمایه گذاری بهره مند شود. مبنای مزد اقتصادی مزد برابر برای کار برابر است، و نقش کار در میزان تولید ناخالص ملی تعیین کننده مزد است. برنامه اقتصادی حزب بر پایه توسعه با دوام است. و این بدین معنی است که نسلهای بعدی را از بین

ندرد

توسعه با دوام از سال 1992 توسط سازمان ملل مطرح گردیده است و عوامل مشخصه آن عبارت است از:

اقتصادی که از نظر اجتماعی قابل قبول باشد. برابری امکانات آموزشی برای همه-1

تاثیرات درآمد نفت بر دولت؛ زیرا پایه دموکراسی بر وابستگی دولت بر مالیاتهای شهروندان است. با-2 توجه به عدم اتکای دولت به مالیات دولت گرایش بیشتری برای استبداد دارد

هزینه تولید کمتر از درآمد باشد، و محیط زیست و منابع انرژی مورد احترام قرار گیرد-3

با آنکه صنعت نفت ملی است باید از وابستگی کشور به درآمد نفت کاسته شود. و درآمد نفت در مرحله نخست به نفع رشد اقتصادی کشور مصرف شود. صنایع زیر بنایی ملی است و صنایع مصرفی بزرگ می تواند از راه سرمایه گذاری مشترک دولت و مردم انجام شود. و صنایع کوچک و سنتی در مالکیت مردم است. برنامه های کشاورزی از اولویت بر خوردار است، و دولت باید نقش اقتصادی خود را در کمک به توسعه شبکه آبیاری و مکانیزه کردن کشاورزی به صورت مثبت اجرا کند هدف بزرگانی خارجی با تاکید بر دوری از تک تولیدی، باید از ورود تکنولوژی صنایع تولیدی و سرمایه گذاری تولیدی حمایت کرد

برنامه های سیاسی

اداره کشور بر اساس اراده ملت و حاکمیت ملی با مراجعه به آرای عمومی و سیستم پارلمانی است. **هویت هر ایرانی تابعیت ملی اوست.** زن، مرد، و اقلیت و اکثریت قومی از این هویت بهرمنند است. ناسیونالیسم یک ایدئولوژی است، اما **میهن دوستی ایرانی است.** و به معنای دفاع از میهن مورد نظر ما است. ما معتقد به تفکیک قوا و استقلال قوا از یکدیگر هستیم

رای آزاد مردم نوع حکومت و سیاست را تعیین می کند. حقوق مدنی و سیاسی افراد محترم است و هیچ قانونی نمی تواند آن را مختل نماید

اعلامیه حقوق بشر و میثاق های آن و برابری افراد در برابر قانون از اصول سیاسی ما است. حریم خصوصی زندگی افراد محترم است و لغو سانسور در هنر و ادبیات، فرهنگ سیاسی، و استقلال رسانه های گروهی و رد جرم سیاسی و لغو اعدام از اصول ما است

جدائی دین از سیاست آزادی و برابری میان تمامی مذاهب و ادیان، تكثر گرائی مدارا و دگر پذیری و تساهل از اصول اساسی ما است

آزادی احزاب سیاسی اتحادیه های کارگری و صنفی و طرفداری از عدم تمرکز سیاسی و اداری و تامین امنیت ملی توسط تقویت نیروهای مسلح از اصول ما است

سیاست خارجی

مرحله گذر به دموکراسی، اداره کشور فراهم کردن امکانات برای آنکه مردم کشور در محیطی آزاد در **باره آینده خود تصمیم بگیرند**

مدنی، اجتماعی، و فرهنگی

برابری کامل حقوق سیاسی اجتماعی زنان و مردان. آموزش و پرورش کودکان و نوجوانان

دفاع از قوانین دور از خشونت علیه زنان و جلوگیری کردن از سنتها و خشونت های خانگی و شغلی و خیابانی علیه زنان و رد سنت های

.خشونت گرا در جامعه

تامین اجتماعی و حقوق کار با در نظر گرفتن حقوق انسانی و آموزش نیروهای کار و نظام آموزشی دور
از تبلیغ ایدئولوژی دینی و غیره و

.بوجود آوردن مدارس حرفه ای

.بیمه زنان باردار و حقوق مرخصی برای نگهداری کودکان(پدر و مادر) و بیمه بیکاری کامل

.طب پیشگیری و درمانی برای مردم

.سیاستهای خانوادگی و رفاه و امنیت کودکان

.امکانات رفاهی برای سالمندان با اطلاع سیستم باز نشستگی

.

سوئیس جولای ۲۰۱۲